1700.

Tutes se op-
ponunt Re-
demptioni,so. captivis
tritembus te-
dimuntur.Propter pro-
fugos captivi-
levibus ven-
duntur.Multam in-
fensi P. Re-
demptori.

1700.

Gravioare
versatur in
periculo.Turcæ duo
Redemptum
Christianum
cultris occi-
sunt.

securitatis ergò stipari debuit, qui Patrem defensurus ejus latèri semper adhæsit, ne ab iratis Thracibus discerperetur. Accidit tamen aliquando, ut tali comite destitutus vespere propè Oratoris palatium solus ambularet, & e precatoriis globulis DEI-PARÆ Virgini quotidianum devotionis pensum persolveret, dum, ecce tibi! tres feroces Barbari illac fortuitò pertransentes ejus brachium corripiunt, virum debilem, & poenitentiis exhaustum in terram posternunt, humique provolutum per plateam adeò crudeliter raptant, ut bonus senecio a summo vitæ periculo haud procul abfuerit, imò ne mortem quidem evasisset, nisi e vicinis Magni Oratoris ædibus celerius quidam succurrissent Christiani, eumque truculentorum hominum manibus eripuissent. Haud vanam fuisse hanc suspicionem tragicus eventus comprobavit, qui sexta Junii in ipsa Dominica Sanctissimæ TRINITATIS contigit; cùm enim hac die quidam e redemptis captivis, Balthasar Deuchler nomine, e superiore Austria oriundus, & decurionis quondam munere in Legione Badensi functus sumptò prandio domum Magni Oratoris egressus fuisset, & propè Peram sub opaca arbore, subter quam temerè se jactaverat, obdormivisset, duo Turcæ clanculum accedentes in virum innoxium, siue securum rabide irruerunt, & duobus cultri ictibus cor ejus transfixerunt. Hinc quisque facile colliget, qualiter efferi illi homines in Patrem Redemptorem sœviissent, qui absque ulla causa soporatum hunc libertum tam immaniter trucidarunt. Patefacto scelere duo quidem, quos vehemens suspicio reos agebat, ad Vezirium ducti sunt: an autem illi sceleris convicti, vel puniti postmodum fuerint, non patuit.

C A P U T X V.

*Redempti in Patriam tendunt. Iter per Pontum El-
ximum, Danubii ostia & Valachiam; aliique eventus
memorabiles, qui subinde acciderunt, recensentur.*

Facultates
desciunt, ob-
scrata etiam
Redemptio-
ne.De radice
confilium.

I. **Q**uadringenti & ultra, præter eos, qui anno præteritò per viam redempti in patriam remissi fuerant, e Turcica servitate liberati Christiani in ædibus Magni Oratoris morabantur: pluribus autem redimendis opes non suppetebant, nec facultates, Redemptione aliunde jam censibus obæratæ. Itaque cùm in tot hominibus alendis sumptus quotidie magis ex crescere, Excellentissimus Orator insinuavit P. Redemptori, consentaneum esse, ut de reducendis in patriam captivis redemptis cogitaret. Is tamen priùs libellò supplici Turcarum Imperatorem, ejusque sumnum Administrum obsecrandum putavit, ut sicut ipse expensis ab Eminentissimo Cardinali Kolloniczio subministratis Turcica mancipia ad limites usque Ottomannici Imperii perduxerat, ita nunc vice versa redempti Christiani sumptibus ejusdem Imperii ad confinia Hungariae ducerentur. Quamvis autem Excellentissimus Orator hoc consilium probaverit, noluit tamen, ut hujus